
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

1 Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т К С С К К Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т С С К К К К К К К К К К

2 Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т К С С К К Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т С С К К К К К К К К К К

3 Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т К С С К К Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т С С С А В В В К К К К К К

4 Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т К С С К К Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т С С В В В В В К К К К К

5 Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т К С С К К Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т С С В В В В В К К К К К

6 Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т К С С К К Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т С С А А А А

5 6

0 0 0 0

36

42

40

130

6 52 4 80

10 52 56

46

16 324 4 214

6 8490 360
Виробнича  лікарська практика з 

акушерства
8*

2 2830 1

5658
Навчальна лікарська практика з 

внутрішньої медицини

59
Навчальна лікарська практика з 

хірургічних хвороб

60

8

8

9*

10

10

30

36

3 30

7

3

84

179,50

20

7,5

2 4

Всього кредитів

за циклом професійної  підготовки

19,0 15,5

19 21

3,5

3,5 4,0

6,0

7,0

2,5

2,5

3,0

2,5

0

2. Цикл професійної підготовки

0

20

2

0,0 0,0

4,0

15

38

0,0

24

6 курс

11 сем. 12 сем.

18 т. 14  т.

34

Т
и

ж
н

ев
е 

 

н
ав

ан
та

ж
ен

н

я

П Л

31

38
Онкологія та радіологія 10

9*

4 10 8

26

120

10

48

9,0

10

24

2,5

6

6

2,5

62

8 8690 3 30

4,0

10

24

16

4610

64

26

10

26 8

34

10

26 64

6 24

34

528

10

35

3

9, 10

90

210

90

10

3844

390

105

38

3,5 62

20

8

Епідеміологія та принципи доказової 

медицини

6

10
Фізична реабілітація, спортивна 

медицина
736

7*

24

24

34

37

38

10*

10

41

Хірургія у тому числі нейрохірургія43

Інфекційні хвороби 10, 11

24
6

56 218

27,524,5

10

2,5

10

4 26

2,5

66

4,0

8820

10

3,5

40

148

10

36

20

2,0

70

24,5

12

70

64

5,5

14

60

26

2,5

54

0,0

30

0

30

2,5

10 10

4,0

10

2,0

6030

6

3,0

30

10 62

2,0

304

23,021,0

1,5

70

118

0 0

108

218

3,0

40 10

21,5

10

11,0

4,5

4
2,5

3,0

4,0

0

20 44 20

Т Екзаменаційна                 

сесія

 План навчального процесу

Н Навчальна 

практика
В К

Виробнича 

практика
АТеоретичне 

навчання

4

4 сем.

23

35 4 3 5

52

4
8

43

8 сем.

4 курс

7 сем.

Зведені дані по використанню часу (тижнів)

34

Т
ео

р
ет

и
ч

н
е 

н
ав

ч
ан

н
я

П
ід

су
м

к
о

в
и

й
 

к
о

н
тр

о
л
ь

4
35

18 т. 12  т.

52

9 сем.

55

Міністерство освіти і науки України

НАВЧАЛЬНИЙ ПЛАН

Волинський національний університет імені Лесі Українки

16 т. 

6 сем.

підготовки                            МАГІСТРА

галузь знань                 22 "Охорона здоров'я"                                        

2

спеціальність        222 "Медицина"                                          

 Графік навчального процесу

Освітній ступінь: МАГІСТР 

Освітня кваліфікація:  Магістр медицини

35

Н
ав

ч
ал

ьн
а 

п
р

ак
ти

к
а 

(к
іл

ьк
іс

ть
)

Квітень

4

ЛипеньЧервень

18 т. 

15 3

А
те

ст
ац

ія

В
и

р
о

б
н

и
ч

а 

п
р

ак
ти

к
а

54

13

В
и

п
у

ск
н

а 

к
в
ал

іф
ік

ац
ій

н
а 

р
о

б
о

та

К
ан

ік
у

л
и

30

13 52

9

5 курс

10 сем.

8 52

3

ЛЛ

32

П

Т
и

ж
н

ев
е 

 

н
ав

ан
та

ж
ен

н

я

Т
и

ж
н

ев
е 

 

н
ав

ан
та

ж
ен

н

я

Т
и

ж
н

ев
е 

 

н
ав
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та

ж
ен

н

я

32

Л П Л П

33

ПП

31 2932

130

30

30

44

106
22

6

10*

24

8*

150

75

5,0

Дерматологія, венерологія

30

57

12

Медична біологія 1

150

90 3

90 3

5

132

50 36

3

23,5

10 40

78

1,5

3,0

10

20

68

26

20

2,5

3,5

246

24

24

112

2,5

6

20

18,0

36

23266

3 Медична та біологічна фізика

30

5 Гігієна та екологія 

85

18

10

6

114

90,5

4

Мікробіологія, вірусологія та 

імунологія
4

1

9

4, 5*

Охорона праці в галузі

5

90

100 30

40

8

6

Канікули

Т
и

ж
н

ев
е 

 

н
ав

ан
та

ж
ен

н

я

90

9

40

3

3

Радіаційна медицина

Українська мова (за професійним 

спрямуванням)
1

Е
к
за

м
ен

С
ам

о
ст

ій
н

а 
р

о
б

о
та

П

Поза-      

аудитор-   ні 

години

54

На базі  повної загальної середньої освіти, молодшого 

спеціаліста, молодшого бакалавра, фахового молодшого 

бакалавра

Термін навчання          5 років 10 місяців                               

Професійна кваліфікація: Лікар

К     

у      

р      

с

Вересень Жовтень Листопад

12 т. 

С

освітньо-професійна програма               Медицина                            

Березень ТравеньЛютий

Атестація

10

К
у

р
со

в
а 

р
о

б
о

та

42

П
р

о
м

іж
н

и
й

 к
о

н
тр

о
л
ь

К
р

ед
и

ти

Т
и

ж
н

ев
е 

 

н
ав

ан
та

ж
ен

н

я

1. Цикл загальної підготовки

Грудень Січень Серпень

285

260

90 3

Хірургія у тому числі дитяча хірургія

47
Екстренна та невідкладна медична 

допомога
9*

46 Анестезіологія та інтенсивна терапія

49

48 Внутрішня медицина 12 11

12 11

6 8

30

30

130

276

40

6

72

52

104

8

16

8

14

10

8

14

3,0

52

20

0

17,5

7,5

210

0 26,5

500

0

0 0

27

22

6
5,0

78

14

10

10

180

90

345

211 4 2212 172 3 7 8

42 42

13 2015 16 19

20

30
3,5

222

9

42
6

2,5

14
10

142252

11,5 110

70

10 50

20

52

46

3,5

24

29

Неврологія

40

7*

Хірургія

39

Внутрішня медицина у тому числі 

клінічна фармакологія, клінічна 

імунологія та алергологія, професійні 

хвороби

Судова медицина. Медичне право 

України

8

5

60

6,5 132

5*

31

52

8

8*

8

3

45

30

32

Психіатрія, наркологія

33

32

42
Педіатрія з дитячими інфекційними 

хворобами

7

Офтальмологія

7

26

Оториноларингологія

Педіатрія27

Соціальна медицина, громадське 

здоровя

Патоморфологія

6

7

Загальна хірургія

6

5Пропедевтика внутрішньої медицини

8

10 114

12

175

7,0

10

20

62
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я

Л ЛП

Т
и

ж
н
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е 

 

н
ав

ан
та

ж
ен

н

я

П

27

Л

28

17 т. 18 т. 

3 курс

К
о

н
су

л
ь
та

ц
ії

П
р

ак
ти

ч
н

і 

(с
ем

ін
ар

сь
к
і)

Семестровий контроль

Л

5 сем.

Т
и

ж
н

ев
е 

 

н
ав

ан
та

ж
ен

н

я

18 т. 

Л

1 сем.

ЗАТВЕРДЖУЮ

Ректор ____________Анатолій ЦЬОСЬ

"___" ___________ 2022 р.

Форма навчання              ДЕННА                

В
сь

о
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 а
у

д
и

то
р

н
и

х 18 т. 

2 сем.

Аудиторні години

Л
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ц
ії

Т
и

ж
н

ев
е 

 

н
ав

ан
та

ж
ен

н

я

3 сем.

(назва освітнього ступеня)

(шифр і назва галузі знань)

(шифр і назва напряму підготовки)

З
аг

ал
ь
н

и
й
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д
и
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н

і

Т
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ж
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я

(денна, заочна)

Тривалість семестру (тижнів)

Л

В
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о
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НАЗВА ДИСЦИПЛІНИ

1 курс

ПП

Навчальні заняття

2 курс
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а
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и
в
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у
ал
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н
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н

я
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я

17 т. 

6,0

4,5

954

140 28

318 182

36

40

12 78

939

126

6

50

8

34

2 Анатомія людини 2, 3 1

2, 3
66

20
4,0

150

862
42

3025 292624

201
20

42

6

2,5

5,5 98

26

154 40

42

4

2425

42

1

420 26

18

54
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№
  

д
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п
л
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11

Гістологія, цитологія та ембріологія

150

Акушерство і гінекологія

90

225

90

90

52 Сестринська практика

Урологія

Догляд за хворими (практика)

657

51

1930179,50 2562
0

0

21,5

94

10

34

70

 

15,023,0

5,5

6

112

824

12

838

4

180

52

52

8 40

51

26

5,0

6

120

150

195

3,5

6,5

2

195

58

46

1298 61

90

60

30

23

304348

16,5

72 252

3,0

3,5

6,0

80

6,0

19,5

20

6

84

2,0

2,0

10

36

72

2,5

016 0

2658

6

24

2

10 30
2

60

5

9,5

60

90

180 50

6

180

3221594

140

2715

36

6

2,5

3 0

2,02,0

36

6

30

28

3,0

60

1014 18

2,0

44

38

72

10

Фармакологія 5

22

19

20

62

20

64

69

12

3 46

4 10 140

828

Разом

5

Виробнича лікарська практика 180 170

150

6

4824 5385

10*

36

0
398

10

10 1040

3,0

62

2,5

10

3,5

188

6,12

11

192

74

3

11 9

Загальна практика (сімейна 

медицина)

Фтизіатрія

9

90

46

10

2

142

72

88

4

30

10

44

11

14

Разом

17

15

Всього кредитів

за циклом загальної підготовки

Медична інформатика 

Англійська мова (за професійним 

спрямуванням)

Фізіологія

13

Латинська мова та медична 

термінологія

12

8

18

90

90,50

4

90

10

270

150

24

3

14

20

28

12

3,0

8

6 3

Медична хімія 7

Біологічна та біоорганічна хімія 2, 3

18

18

6

8

50

68

8

1548,5
10

24

124 16

30

6,0

42

30 10 20

62 4220

0,0

255

113

4,5

16

40

20

30

90 3 50

108150

263

9

7

105

4

120

90

30

1072

30

168

10

26

2

40

2,5

122

202

52

6*

3

1*
54

38

4,0

6

354

23,5

24,5

Патофізіологія

4
Клінічна анатомія і оперативна 

хірургія

13 11

6

4

6, 12᾽

6

52

62

0

00

17

40 58

6,0

40

5,0

4,5

20

5090

20

10

52

1036

100 36

23

28

4Пропедевтика педіатрії

Медична психологія

3

210

90

25

24

36

Внутрішня медицина в тому числі 

ендокринологія, медична генетика

21
60

60
30

5

44 Травматологія і ортопедія

9, 12

35

62

0

Філософія16 7 90 3
26

2,5
42 16

60

270

165

5

120

8*

4 5661 Підготовка до ЄДКІ

60 253
Навчальна лікарська практика з 

педіатрії
9 4 56

54
Навчальна лікарська практика з 

акушерства
7 3 6 84

56
Навчальна лікарська практика з 

хірургічних хвороб
10

90

90 3

55
Навчальна лікарська практика з 

внутрішньої медицини
10 60 2 4 56

6 84



8 18

10 34

10 34

10 46

10 46

10 26

28 86 30 118

44 410 30 336

0 0 0 0

16 324 4 214

28 86 30 118  

 

Навчальна лікарська практика з 

внутрішньої медицини

Навчальна лікарська практика з 

хірургічних хвороб

8

8

2

1

12

Навчальний план затверджено Вченою радою унівенрситету (Протокол №7 від 28.05.2020 р.) 

Зміни та доповнення до навчального плану внесені відповідно до прийнятого стандарту (Наказ № 1197 від 08.11.2021 р.)

* диференційовані заліки

Види і назви практик

Навчальна лікарська практика з 

внутрішньої медицини

Навчальна лікарська практика з 

педіатрії

Вибіроква навчальна дисципліна 19

9

протягом 

семестру
10

0

2,5
8 76120 4 36 1021 Вибіроква навча дисципліна 21 12

4

12 124

12

6 56 10 4620 Вибіроква навчальна дисципліна 20 12 180

4
112180 6 56 10 46

  

2,5

6 44 10 3411 180

11 180
2,5

17 Вибіроква навчальна дисципліна 17 6 44 10

1,5
90 18 883

6 24

16 Вибіроква навчальна дисципліна 16 11

2,5

34 12 124

56

18 Вибіроква навчальна дисципліна 18

19

120 4 30 615 Вибіркова навчальна дисципліна 15 10

4 36 10 26
10 26

9 12014 Вибіркова навчальна дисципліна 14

2

2,5

6 24
3 30 613 Вибіркова навчальна дисципліна 13 8 90 8

10 34
90

2,5

12 Вибірока навчальна дисципліна 12 7

10 30

3

4 40 10 3012011 Вибіркова навчальна дисципліна 11 6

2

25,5 26,0

6 4

19

3

0

6,5 10,5

2,0 2,5

10

3 3

26 6 24

23,0

0,0

25,5

4

10,5

0 0

56 218

4

0,0

6,5

3

Навчальний план складено у відповідності до  Примірного навчального плану підготовки фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти галузі знань 22 «Охорона здоров’я» у вищих навчальних закладах МОЗ України

за спеціальністю 222 «Медицина» кваліфікації освітньої «Магістр медицини», затвердженого МОЗ України 26 липня 2016 року.

Виробнича лікарська 

практика (внутрішня 

медицина, хірургічні 

хвороби, гінекологія)

10 5

30

2,0

30

11

2,0

Факультативні дисципліни (форми контролю не плануються)

54

1 1

2,0 2,5

26 610

84 380 62 242

150 1930 398 2425
0

34

10

120

4

4

5

10 Вибіркова навчальна дисципліна 10 6

24

9 5 4 8

2,5

3 3

10
10

8

10

7

Вибіркова навчальна дисципліна 6

90

6

2

2

3

2

5

14

52 10

120

42

482професійна підготова 24 23

70

360

939

382

5385 179,5

90,52715

90

37

21

Кількість заліків

ввибіркові дисципліни

Кількість екзаменів

8

24

76

82

12

52

112

2,53,510,0

42

3

3 16

10

40

348

3

348 72

0

23,0

0

0

2,02,0

Термін проведення

ВиробничаНавчальна

Атестація

30 30

2,0 2,0

3030
7 2102101 Фізичне виховання

Виробничі практики

3

54 3

34

45 53 4

333
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3. Цикл вибіркових дисциплін
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Магістр

Термін проведення

Навчальна лікарська практика з 

хірургічних хвороб
10

Виробнича лікарська 

практика з акушерства

Семестр

Ступінь освіти

Назва практики

протягом 

семестру

Погоджено 

Начальниця навчального відділу

 ___________________________ 

"___"___________________ 2022 р.

Погоджено

Проректор з навчальної роботи та рекрутації 

___________________________

"___"_______________ 2022 р.

Семестр

47

3

2
протягом 

семестру

Гарнант освітньої програми ___________________________________

Кількість 

тижнів

6

Назва практики

Навчальна лікарська практика з 

акушерства

Догляд за хворими 

(виробнича практика)

Сестринська практика

Кількість 

тижнів

протягом 

семестру

Єдиний державний кваліфікаційний іспит

1.Інтегрований тестовий іспит КРОК.                                                                  

2.Іспит з англійської мови професійного cпрямування
протягом 

семестру

 Погоджено 

Рішення Вченої ради

Волинського національного університету 

імені Лесі Українки

___________________________

"___"________________ 2022 р.

3. Інтегрований тестовий іспит КРОК.                                                                             

4. Об'єктивний структурований практичний (клінічний) іспит
12

Затверджено на засіданні Вченої ради медичного факультету

Протокол №-____ від _____________ 2022       року

Декан   факультету ___________________________Андрій ПОРУЧИНСЬКИЙ 
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